

روابط متقابل مجلس و بسیج برای ایران قوی



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

زلف آذرم‌ها بدو مناسبت «۵ آذر روز بسیج»، « » ۱۰ آذر روز مجلس» که به نوعی باهم اشتراک هدف دارند گره خورده‌است و همین اشتراک هدف فرصت مناسبی برای پرداختن به روابط متقابل مجلس و بسیج فراهم آورده‌است.خاستگاه مشترک و بسیج و مجلس ارتباط مستقیم‌وبی‌واسطه با مردم و کف جامعه دارد. مردم بیشترین صمیمی ترین، مؤثر ترین و گسترده‌ترین ارتباط را با بسیج و نمایندگان خود در مجلس دارند. مردم در کنار نمایندگان خود و بسیجیان جان بر کف و مخلص از یک سو احساس آرامش می‌کنند و از سوی دیگر به راحتی مشکلات خود را مطرح می‌کنند. فرهنگ نمایندگی مجلس بیش از آنکه حضور در مجلس برای قانونگذار، تنظیم بر نامه‌بوده سالانه، اعمال نظارت بر هزینه کرد بودجه و عملکرد قوه مجریه باشد، فرهنگ ارتباط دوردرو و مستقیم با مردم و فرهنگ خدمت به مردم‌است.در عین حال نماینده مجلس واسطه بین مردم و حاکمیت و ساختارهای کلان نظام هم هست. بسیج نیز که به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین ابتکارات امام خمینی(ره) بوده و جایگاه و شأنی بالاتر از یک سازمان نظامی دارد، در واقع یک فرهنگ و تفکر و گفتمان است که در ارتباط مستقیم با کف جامعه، این ظرفیت را دارد که کشور را در مسیر اهداف نظام اسلامی و رسیدن به قله‌های مورد نظر، با گام‌های بلند به پیش ببرد.

بر این اساس هم افزایی این دو سازمان مهم، علاوه بر سرعت بخشی به تحقق اهداف نظام در همه حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، امنیتی، علمی، آموزشی، خدتماتی و سازندگی می‌تواند به افزایش امنیت و آرامش اجتماعی، رشد اعتماد عمومی، افزایش امید و گسترش مشارکت مردم منتهی شود.

تردیدی نیست که تزویج تفکر بسیجی و کار جهادی در افزایش سطح مشارکت مردم در انتخابات نقش آفرین است.بسیج، با تکیه بر شاخصه‌ها ویژگی‌های منحصر به فرد خود، با پیروی از منویات و تدابیر مقام معظم رهبری در پیشرفت‌های همه جانبه نظام نقش آفرینی کرده و به عنوان یک فرهنگ، تفکر و گفتمان معتبر، مؤثر و فراگیر گره‌های کور و یازنشدنی را باز کرده و در طول چهار دهه گذشته، در عمل ثابت کرده که هیچ بن‌بستی را به رسمیت نمی‌شناسد. مردم نیز به این اطمینان رسیده‌اند که تا بسیج هست و تا فکر بسیجی هست و تاوای بسیجی هست و تا دلشمنین تفکر بسیجی در کشور نحین انداز است همه قفل‌ها(چه قفل‌هایی که توسط دشمنان بیرونی بر کشور تحمیل می‌کنند و چه قفل‌هایی که ناشی از سوء مدیریت و ناکارآمدی برخی مسئولان است و چه سنگ اندازی‌هایی که نفوذ جریانی پیش پای نظام می‌اندازد) یازشده‌است. در حقیقت بسیج هم‌ان مردم‌اند و مردم همان بسیجیان هستند و در واقع بسیج، نهادهای جوشیده از دل جامعه و مردم و در خدمت مردم است.

اینک بازندگی شدن به زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی هماهنگی و همکاری هدفمند نظام بسیجی و تفکر بسیجی در جهت پیشرفت کشور پرشور را نوید بدهد.از میان چهار رکن اصلی انتخابات مشتمل بر «مبنیت حداکثری»، «سلامت حداکثری»، «قیامت حداکثری» و «مشارکت حداکثری»، بسیج که در ادوار مختلف انتخابات گذشته ثابت کرده که در حلقه مشارکت حداکثری کارآمدترین سازمان است، اینک نیز پا در میدان جهاد عظیم تبیین و روشنگری گذشته و به تبیین نقش مردم در اداره امور کشور از طریق انتخابات پرداخته و مردم را به شرکت گسترده در انتخابات فراخوان می‌کند، چه اینکه مهم‌ترین نقش بسیجیان در زمینه انتخابات دعوت مردم به شرکت کرد در این رویداد مهم سیاسی و افزایش مشارکت است. اما از نمایندگان فعلی و همه نامزدهای انتخابات آینده که رقابت حداکثری، در پهنر و زیباتر از همه ادوار گذشته انتخابات مجلس به تصویر کشیده‌اند، انتظار می‌رود که با تأسی به فرهنگ و تفکر بسیج و ویژگی‌های منحصبت بسیجی نظیر «مردمی بودن»، «عمل صالح»، «ایثار و از خودگذشتگی»، «استقامت، مقاومت و پایداری»، «مؤمن به هدف»، «ایمان و خودسازی»، «شهامت و شجاعت»، «عشق و محبت به مردم»، «طالب علم و نوآوری»، «عاشق خدمت خالصانه و بی منت به مردم»، «منظم و منضبط»، «ولایت پذیری»، «پیشانیز در گره گشایی» و «باور به نصرت الهی و پیروزی» «تجربه مجلسی انقلابی، جهادی و در تراز انقلاب اسلامی را به مردم ایران نشان دهند.

در نهایت مهم‌ترین نتیجه همکاری، همدلی و هم‌سوایی مجلسیان و بسیجیان در انتخابات، گسترش مشارکت مردم بوده و مشارکت حداکثری به خنثی‌سازی توطنه‌ها و تهدیدات دشمنان انجامیده و در عین حال موجب افزایش اقتدار نظام و امنیت ملی کشور می‌شود.با تاقته پیاداست که اقتدار هر چه بیشتر نظام، پیامد‌های مثبتی منطقی‌ای و باین هم‌کاری برای نظام جمهوری اسلامی ایران در پی خواهد داشت.

خبر آخر

احمدیان در دیدار با نخست وزیر سوریه:

همکاری‌های محور مقاومت

باید به سطوح اقتصادی گسترش پیدا کند

محور مقاومت همان گونه‌است که در سطوح سیاسی، دفاعی و امنیتی همکاری و هماهنگی‌های کم نظیری دارنـد، با توجه به بسیار بزرگی که دارد، باید بتوانند در حوزه های اقتصادی نیز سطح همکاری‌های خود را گسترش دهند.

علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان پیش از ظهر شنبه با حسین عروس، نخست وزیر سوریه که تهران سفر کرده دیدار و درباره مسائل دوجانبه و مهم ترین تحولات منطقه به ویژه اوضاع غزه و پای وای گفت‌وگو کرد.

در این دیدار احمدیان، با اشاره به روابط دیرینه دوگرم دو کشور، ابراز امیدواری کرد محور مقاومت همان گونه که در سطوح سیاسی، دفاعی و امنیتی همکاری و هماهنگی های کم نظیری دارند، با توجه به بازار بزرگی که در سطح کشورهای جبهه مقاومت وجود دارد، بتوانند در حوزه های اقتصادی نیز سطح همکـاری های خود را به نحو قابل قبولی ارتقا و گسترش دهند.

نماینده مقام معظم رهبری با بیان اینکه کشور دوست و برادر سوریه یکی از رکنان مهم جبهه مقاومت است که در افتخارات و اقتدارسازی برای این جبهه سهم بسزایی دارد گفت: روابط تهران دمشق از زمان رئیس‌جمهور فقید سوریه تاکنون به دو رقم فشارهای نظام سلطه در امنیت بسیار خوبی ادامه داشته و به کشور با حمایت از یکدیگر در شرایط سخت دستاوردهای درخشانی داشته‌اند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: امروز رژیم صهیونیستی با وجود حمایت های همه جانبه و حتی عملیاتی امریکا و به کارگیری تمام توان نظامی و اطلاعاتی خود به هیچ یسک از اهداف خود در غزه دست نیافته است. وی افزود، این نشان می دهد اگر ارمکادر منطقه هم بماند قادر نیست سیاست های خود را عملی کند.

در این دیدار حسین عروس نخست وزیر سوریه نیز با تشکر و قدردانی هم‌کاری و هم‌راهی های ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران بر گسترش همکـاری دو کشور در همه حوزه‌ها به ویژه حوزه اقتصادی تاکید کرد. وی گفت: در این سفر در بسیاری از حوزه های اقتصادی و تجاری به تفاهم های خوبی با مقامات ایرانی دست یافتیم که امید داریم سود آن هم‌کار دو کشور شود.

۲ جوان

۴ خبر اول

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی حذف ابزارهای از تباطی را ناممکن دانست

راه مقابله با تهاجم فرهنگی مصونیت است نه محدودیت

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه امکان نادیده نگاشتن یا کنار گذاشتن این ابزارهای نوین از تباطی برای هیچ جامعه‌ای وجود ندارد، تصریح کرد: تنها راه مقابله مؤثر با تهاجم فرهنگی بی‌رحمانه ایجاد مصونیت فرهنگی با تکیه بر میانی غنی فرهنگی و دینی است.

به گزارش فارس، سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در همایش «چیستی و چگونگی قرارگشتن شورای عالی انقلاب فرهنگی»، بیانات هر سه‌ ساله رهبری در دیدار با اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در سالروز تأسیس این نهاد را به منایه چراغ راهی برای این شورا دانست و افزود: این جلسه همچنین بهانه‌ای برای یادآوری دوباره این سخنان مهم و نیز یادآوری مسئولیت مهم این شورای عالی هدایت حرکت فرهنگی و علمی کشور به سمت و سوی مورد نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی و اقتضات انقلاب شوک‌همدنداسلامی است.

استفاده درست از ابزار فرهنگی

یعنی بی‌نیازی از ابزارهای الزام‌آور

رئیسی با بیان اینکه اهمیت فرهنگ به عنوان جهت‌دهنده به اقدامات زیربنایی در جوامع انسانی بر کسی پوشیده نیست، اظهار داشت: این فرهنگ است که هم به عنوان شتاب‌دهنده و هم عامل کند شدن حرکت به تمام اقدامات و فعالیت‌ها جهت‌دهی می‌کند؛ فرهنگ مهم‌ترین ابزار برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه است و اگر از ابزار فرهنگی به شکل صحیح، بر جا و درست استفاده شود، در بسیاری عرصه‌ها نیازمند استفاده از ابزار الزام‌آور یا تحمیل‌کننده نخواهیم بود.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه موفقیت یک جامعه در گرو میزان کارآمدی ابزارهای فرهنگی آن است، تصریح کرد: ابزارهای کارآمد فرهنگی ما را از بسیاری باایدها و نیاید‌ها و ابزارهای الزام‌آور بی‌نیاز می‌کند. رئیسی با بیان اینکه امروز نیازمند یک نظم و محتوای انقلابی و نظم‌بخشی در مسائل فرهنگی هستیم که نقش قرارگاهی شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌تواند به خوبی از عهده‌انگیزی، «رقابت حداکثری» و «مشارکت حداکثری»، بسیج که در ادوار مختلف انتخابات گذشته ثابت کرده که در حلقه مشارکت حداکثری کارآمدترین سازمان است، اینک نیز پا در میدان جهاد عظیم تبیین و روشنگری گذشته و به تبیین نقش مردم در اداره امور کشور از طریق انتخابات پرداخته و مردم را به شرکت گسترده در انتخابات فراخوان می‌کند، چه اینکه مهم‌ترین نقش بسیجیان در زمینه انتخابات دعوت مردم به شرکت کرد در این رویداد مهم سیاسی و افزایش مشارکت است. اما از نمایندگان فعلی و همه نامزدهای انتخابات آینده که رقابت حداکثری، در زیباتر از همه ادوار گذشته انتخابات مجلس به تصویر کشیده‌اند، انتظار می‌رود که با تأسی به فرهنگ و تفکر بسیج و ویژگی‌های منحصبت بسیجی نظیر «مردمی بودن»، «عمل صالح»، «ایثار و از خودگذشتگی»، «استقامت، مقاومت و پایداری»، «مؤمن به هدف»، «ایمان و خودسازی»، «شهامت و شجاعت»، «عشق و محبت به مردم»، «طالب علم و نوآوری»، «عاشق خدمت خالصانه و بی منت به مردم»، «منظم و منضبط»، «ولایت پذیری»، «پیشانیز در گره گشایی» و «باور به نصرت الهی و پیروزی» «تجربه مجلسی انقلابی، جهادی و در تراز انقلاب اسلامی را به مردم ایران نشان دهند.

رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: جهان امروز جهان ارتباطات است و تهاجم فرهنگی به فرهنگ‌ها و خرده فرهنگ‌هاو تحمیل الگوهای فرهنگی یک واقعیت غیرقابل انکار است.از سووی دیگر همه عرصه‌های زندگی ما با ابزارها و اقتضات از تباطی

پایان

|روزنامه جوان |شماره ۶۹۲۰ |دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲ | ۳۷صمدی‌الاول ۱۴۴۵

سردیس سیاسی، ۰۶۰۴۸۵۲۳۰۰

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی حذف ابزارهای از تباطی را ناممکن دانست

راه مقابله با تهاجم فرهنگی مصونیت است نه محدودیت



ریاست جمهوری

گفت: در این راستا رصد دائمی عملکرد دستگاهها و ارزیابی میزان اثرگذاری اقدامات انجام‌شده در موفقیت اهداف تعیین‌شده بسیار حائز اهمیت است. رئیسی «سیاستگذاری»، «تدوین ضوابط» و «نظارت» را از جمله اقدامات مهم در کار قرارگاهی شورای عالی انقلاب فرهنگی و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها و امکانات با تقسیم کار منطقی میان نیروهای فعال در میدان عنوان کرد و با تأکید بر پیگیری مستمر اجرایی شدن ضوابط تصریح کرد: ما در بخش برنامه‌ریزی و قانون‌یویی با کاستی مواجه نیستیم، اما در بخش پیگیری اجرای آنها نیازمند کار تحولی هستیم چرا که ضامن اجرای برنامه‌ریزی‌ها و قانون‌گذاری‌ها پیگیری مستمر از سوی مسئولان است. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت کُنشگری فعال در مقابل با تهاجم فرهنگی تصریح کرد: کُنشگری فعال در این میدان ایجاب می‌کند که تمامی کارکنان علمی، آموزشی و فرهنگی به صورت جهادی کار کنند.

رئیس‌ی در ادامه زمان‌بندی در اجرای تصمیمات فرهنگی را حائز اهمیت دانست و افزود: اگر چه جامعه و برنامه‌ریزی جهت رفعت آنها از دیگر ملزومات مصون‌سازی جامعه از شبخون فرهنگی دانست و گفت: ما در این زمینه باید به مقوله زمان‌بندی

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مسئولیت شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به رقای توامان علم و فرهنگ در کشور، شناسایی نیازهای فرهنگی جامعه و برنامه‌ریزی جهت رفعت آنها از دیگر ملزومات مصون‌سازی جامعه از شبخون فرهنگی دانست و

رئیس‌ی در ادامه زمان‌بندی در اجرای تصمیمات فرهنگی را حائز اهمیت دانست و افزود: اگر چه تحقق اهداف تصمیمات فرهنگی نیازمند زمان است، اما در این زمینه باید به مقوله زمان‌بندی

سختگوی شورای نگهبان: ملاک و معیار ماقانون است

داشت: یکی از اتفاقاتی که چند روز قبل از پیش ثبت‌نام نهایی شد اصلاح قانون انتخابات بود. سختگوی شورای نگهبان اظهار داشت: ما پیش ثبت‌نام و ثبت نام را پشت سر گذاشتیم هیئت‌های اجرایی اولین مرحله بررسی صلاحیت‌ها را انجام دادند این هیئت‌ها هیچ ارتباطی با شورای نگهبان ندارند. هر حله بعد هیئت نظارت استانی است که مهلت بررسی آن‌ها ۵۰ روز است، هم اکنون ما در این مرحله هستیم مرحله آخر مرحله شورای نگهبان است که ما ۲۰روز زمان داریم. وی در پاسخ به سوالی درباره در صلاحیت‌ها و عدم اعلام عمومی آن از سوی شورای نگهبان گفت: انتشار دلایل رد صلاحیت نیاز به مجوز قانونی دارد. قانون چنین اجاز‌های به ما نداده البته در اینک انتصاب شاهد یک اصلاحیه بودیم اگر کسی انتصاب کذبی را نسبت به نهادهایی داشت قانون اجازه دفاع را داده است. طحان نظیف در پاسخ به سوالی درباره جلسه اعضای شورای نگهبان با اعضای هیئت رئیسه مجلس گفت: ما جلس‌های با هیئت رئیسه مجلس و نمایندگان در خصوص انتخاب نداشته‌ایم، نادیر و نخواصم داشت، ممکن است در خصوص صلاحیت یک نماینده موضوعی مطرح باشد که آن فرد صحبت می‌شود. سختگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه شورا با رد صلاحیت

این تهمتی است که اصلاح‌طلبان همواره به آیت‌الله مصباح‌روا می‌داشتند که مردم را کار‌های نمی‌داند. در حالی که علامه مصباح‌بازی مردم‌عضو مجلس خبرگان بود و اگر رأی مردم و انتخابات را قبول نداشت، اصلاً نایب‌دانی نمی‌شد. از سووی اگر طبق حرف خود صوفی هم باشد و آیت‌الله مصباح یزدی محدود در جبهه پایداری باشد، باز هم فعالیت‌های حزبی و انتخاباتی جبهه پایداری خلاف مدعای ضد‌مردمی بودن علامه مصباح یزدی است.

صوفی در ادامه می‌گوید: «علاوه‌بر این، یکی از حضرات اعلام کرده که افکار محاصری یزدی با افکار امامین زاویه دارد، یعنی هم با افکار امام خمینی(ره) و هم با افکار رهبر انقلاب زاویه دارد، آن وقت وجدی به عنوان عضوی از کابینه دولت صراحتاً اعلام کرده که ما پیروافکار مصباح هستیم، لذا با توجه به اینکه مصباح یزدی معتقد است مردم کار‌های اینستند و از طرفی وجدی اعلام کرده پیرو افکار مصباح یزدی است، چگونه انتخابات را برگزار می‌کند؟»

پاسخ آن استس که اولاً وجدی همان طوری انتخابات برگزار می‌کند که خود علامه در انتخابات شرکت می‌کرد و از این دروغ‌ها نفوذ یک حزب خاص در وزارت کندو درمی‌آید، چون مصباح یزدی محدود در جبهه پایداری نیست. ثانیاً چطور علامه مصباح با امامین انقلاب زاویه دارد که رهبر معظم انقلاب او را طهری‌ز زمان می‌داند؟ و یاد بر پیام تسلیت فوت او خود را سوگوار دانسته و فوت او را «خسارتی برای حوزه‌های علمیه» می‌داندن و مصباح یزدی را اینگونه توصیف می‌کند که «پشان متفکری برجسته، مدیری شایسته، دارای زبان گویایی در اظهار حق و پای با استقامتی در صراط مستقیم بودند. خدمات ایشان در تولید اندیشه دینی و نگارش کتب راه گشاد، و در تربیت شاگردان ممتاز و اثرگذار، و در حضور انقلابی در همه میدان‌هایی که احساس نیاز به حضور ایشان می‌شد، حقا و انصافاً مکتبفر است. پارسایی و برهبریز گاری خلعت همیشگی ایشان از دوران جوانی تا آخر عمر بود و توقیف سولوک در طریق معرفت توحیدی، پادشاسزرگ‌ک‌الهی به این مجاهدت بلند مدت است.»

ازحاشیه تا متن

تقی دزاکام

روزنامهنگار

پرندهگان خارزار و برندهگان کارزار احلاقی



در ماجرای قتل همسر موقت یا دومی یکی از شهرداران قبلی و مدیران دولت حسن روحانی، تقریباً همه نیروهای انقلابی و متدین باهوش‌مندی مثال زدنی، به همسر موقت یا دوم داشتن فرد مزبور ورودی نکردند و اعتراضشان اولاً به کشته شدن آن خانم و ثانیاً سکوت حیرت‌انگیز مدعیان حقوق زنان و فمینیست‌ها و اصلاح‌طلبان در این ماجرا بود که در آن زنی با پنج گلوله کشته شده بود. بگذریم از ادعای پوچ و بدون سند فردی که در همه این سال‌ها روز روز در دکان یک‌نامزد و رئیس‌جمهور وقت(از هاشمی و خاتمی و احمدی‌نژاد و روحانی) حاضر شده و تلاش فراوانی داشته و دارد تا از آنجا به نرخ روز ارتزاق کند! بگذریم. این یعنی اولاً مسائل شخصی و خصوصی افراد نه به ما و نه به هیچ‌کس دیگری مربوط نیست و کسی حق دخالت در آن حیطه را ندارد و در ثانی برخلاف ادعاها و شعارها و کتفه‌به‌دهان آوردن‌ها، این ماییم که مدعی اصلی حقوق بشر و حقوق زنان هستیم نه آنان!

این رفتار اخلاقی و ارزشی متدینان انقلابی پیش از این هم سابقه داشته است. فراموش نمی‌کنم در زمانی که یکی از مدیران مشهور دولت‌های آقایان ابات‌اشی و خاتمی مشکلی خانوادگی پیدا کرده بود، خانمی با موارد معتناهایی سندن و مدرک در کیهان خودش را کشت تا آن استناد و مدارک که همگی علیه فرد مزبور بود در روزنامه چاپ شود، اما مسئول وقت روزنامه به شدت مخالفت کرد و گفت ما وارد حیطه خصوصی افراد و خطاهای احتمالی آنها نمی‌شویم؛ ما تنها به اشتباهاتی می‌پردازیم که جنبه عمومی داشته باشد و مرتبط باشد به مسئولیت کاری و هزینه‌هایی که این مدیرت‌ها به جامعه و تعالی آن وارد می‌کنند. حتی تویجهاتی چون اینکه شما که از هیچ مطلبی علیه این فرد خودداری نمی‌کنید و اینکه این شخص با چنین مشخصاتی نباید در این مسئولیت باشد هم مؤثر واقع نشد و آن خانم دست از پا درازتر، استناد و مدارک خود را به روزنامه دیگری برد تا در یک صفحه کامل چاپ شود.

اصولاً این سربه حضرات معصومین علیهم‌السلام است که در خطاهای شخصی و اشتباهات فردی و گناهان خصوصی باید همیشه حمل به صحت کرد و در ثانی باید برای آن ناممکن است تویجه تراشید و در مرحله بعد باید آن را سرپوش نهاد و با سکوت و اغماض از کنار آن گذشت و حتی به روی خود فرد مصعبت‌کار هم نبورد. حتماً همه ما موارد متعددی از حکایاتی را به یاد داریم که این الگوهای برتر انسانی چگونه با این‌گونه افراد مواجه شده‌اند. کاش ما مردم هم به مولا اقتدا می‌کردیم و این رفتار حسنه را در موارد مشابهی چون یک کاری یا خطاهای خصوصی اثبات‌شده و نشده این‌ا و آن رعایت می‌کردیم.

در ماجرای اخیری که درباره یکی از مسئولان مطرح شد و خوشبختانه به شدت تکذیب و اعلام شد از کسنایی که افترا زده‌اند حتماً شکایت خواهد شد و تهمت‌زندگان هم فوراً سکوت کرده‌اند، ماجرا کاملاً بر عکس شد. آنها که در ماجرای قتل فجیع و آشکار یک زن به دست یک اصلاح‌طلب مشهور خفقان گرفته بودند، در این ماجرا وسط میدان آمدند و توبیت پشت‌توبیت و پشت پشت پست که این هم از اصولگران.

بیایم برایش کنیم – فرض محال که محال نیست – آن اتفاق افتاده بوده و شخص مزبور همسر دومی اختیار کرده بوده است. اساساً آیا همسر دوم با موافقت اختیار کردن جزو حرمتات شرعی و ممنوعیت‌های اجتماعی است که موجب حریمیت‌های شغلی و مدیریتی شود؟ در هیچ‌کدام از این آیات قرآن و احادیث شریف و احکام رساله‌های مراجع معظم تقلید همسر دوم دالمنی با موافقت اختیار کردن حرام اعلام نشده است. صورت ماجرا این می‌شود که حضرات اصلاح‌طلب در برابر قتل فجیع یک زن سکوت می‌کنند و صدایشان در نمی‌آید اما برای عملی حلال و مباح پیراهن چاک می‌دهند. باز هم تأکید می‌کنم این پاراگراف فقط و فقط بر اساس یک «فرض» نوشته شد تا مقایسه‌ای باشد برای رفتارها و استانداردهای دوگانه رایج و پرفاصله!

در پایان خوب است این نکته ارزشمند عالم گرمی و مفسر گران‌قدر قرآن آقای قرآنی را یادآور شوم که می‌گفت: همه گناهان فقط در صورت ارتکاب است که موجب مجازات الهی و عذاب اخروی می‌شود و قصد کردنه یا دوست داشتن آنها در دل، گناه محسوب نمی‌شود، به جز یک گناه که خداوند در قرآن فرموده است حتی دوست‌داشتن آن هم مذاب دارد و آن «برواج‌هزگی» و «تشبیح‌فاحشه» است و کسنایی که حتی در دلشان دوست داشته باشند که این گناهان گسترش و رواج یابد، حتی اگر خود مرتکب نشوند، خداوند وعده عذاب داده است: «لَنْ الذین یحِبُون اَنْ یُشِیعِ الفاحشه فی الذین آمنوا لهم عذاب اَلیم فی الدنیا والاخره».

ما هم دقت کنیم که رقابت‌های حزبی و حب‌وبعض‌های سیاسی و

اهداف انتخاباتی موجب نشود که گناه‌رشتنی را به دیگران نسبت دهیم و از خراب و ضایع شدن کشور که از آنها خوشمان نمی‌آید، خوشحال شویم چه رسد که امر کسب و حاصلی را در ذهن و روح جامعه به عنوان یک گناه بسیار زشت و فاحش‌جاذبینیم. ما هم به نمن بخس پیروز شدن در رقابت‌های سیاسی و تشکیلاتی، بکوشیم برندهگان خارزار این ابتلاتات باشیم تا برندهگان کارزار اماحتانات.

مقاله

رقابت‌مندی و وسعت دایره احراز

ادامه از صفحه یک

در ادامه همین دیدار ایشان به‌طور خاص در خصوص بررسی صلاحیت افراد بر اساس اظهاراتشان نکته‌ای قابل تأمل را بیان می‌کنند: «گاهی مثلاً فرض فرمایید یک نفر در فضایی قرار می‌گیرد که هیچانی می‌شود و حرفی می‌زند که ممکن است موجب خوب و بد رستی نباشد؛ اما حتی با عدم التزام آن شخص به دین یا بر جمهوری اسلامی نیست. فرض کنید جوانی است که در محیطی هیجانی قرار گرفته و چند نفر مطلبی گفته‌اند او هم حرفی زده، یا در جلسه‌ای که دو، سه یا پنج نفر از دوسنان راجع به کشور و اسلام صحبت می‌کنند، جمله‌ای گفته که این جمله ممکن است در صحبتی دوستانه قابل قبول باشد – هر چند که انتقاد آمیز بوده؛ یا انتقاد ز رهبری یا ز برخی از مبانی نظام – اما نمی‌توان این جمله و حرف را که به گوش ما رسیده، حاکی بداینم از این که این شخص از صلاحیت سلطت شده است.»

از بیان معظم له روشن است که اظهارات هیجانی افراد که بعضاً ناشی از تأثیر پذیری از محیط پیرامونی و با ناگهانی نسبت به ابعاد گوناگون یک مسئله است به‌تنهایی نمی‌تواند ملاک و منایق برای احراز یا عدم احراز صلاحیت یک فرد تلقی شود و از آن گذشته نصاب حداقلی صلاحیت‌های لازم برای احراز ستم نمایندگی مجلس متفاوت است‌س‌هایی چون ریاست جمهوری یا عضویت مجلس خبرگان رهبری است. با این تفاسیر می‌توان انتظار داشت اولاً اعضای محترم شورای نگهبان بر اساس بند ۱۱ سیاست‌های کلی انتخابات، مسئله جلب مشارکت حداکثری را در حین بررسی‌های خود مدنظر قرار دهند و ثانیاً بر مبنای توصیه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی دایره «معززین» را وسیع‌تر در نظر گرفته تا رقابت‌مندی انتخابات هرچه بیشتر ارتقا یابد.